
Ansøgning om efterbevilling til Projekt “Nyskabende skoleformidling i det gamle vandværk”, 
Norddjurs “Arvepuljen” grundet uforudsete og stærkt forøgede udgifter til brandrådgivning og -
klassificering. 
 
Først en kort status: Projektet er stadig kørende, vi har lige i øjeblikket naturfagslærere tilknyttet til 
at udarbejde rammer for formidlingen, og i næste måned får vi besøg af en flok elever fra Game IT-
college der skal fylde rammerne ud sammen med folkene fra HV?M. Planlagt premiere medio 
august 2021. 
 
Da Vandcenter Djurs og gådefirmaet HV?M ansøgte om tilskud til etablering af nyskabende 
skoleformidling i det gamle vandværk budgetterede vi med 8.000 kroner til godkendelser fra 
myndighederne. Det viste sig at være alt for lidt. Nye regler for godkendelse og brandklassificering 
har dels forsinket projektet mærkbart, dels bragt den pågældende budgetpost op over 30.000 kr. Vi 
har ventet til årsskiftet med igen at gå i gang med brandsikringsarbejdet, da der her kom nye regler 
for brandklassificering. Hvor vi før automatisk som undervisningslokaler rg op i kategori 3 eller 4 
med meget større udgifter i både anlæg og drift, kan vi nu lande i de noget nemmere 1 eller 2. Det 
er dog stadig dyrere, end et besøg af brandinspektøren var i gamle dage... 
 
Vi har ligeledes efter en længerevarende kommunikation med Slots- og Kulturstyrelsen måtte 
ændre i rumopbygningen inde i Vandværket. Kort fortalt kunne de ikke acceptere nogen form for 
indgreb i den eksisterende bygning - heller ikke i det meget uautentiske betongulv, og vi må derfor 
bygge en selvstændig kasse inde i rummet som vi sikrer med ballast, for på den måde at holde 
dem ude af ligningen. Det øger anlægsprisen med ca. 80.000 kroner, penge, vi finder i det 
eksisterende budget. 
 
Vi søger derfor om en efterbevilling, der kan dække de øgede udgifter til brandklassificering og -
sikring, så vi kan få projektet i mål. Posterne i kursiv herunder er behæftede med en vis 
usikkerhed, da de dels afhænger af det godkendelsesarbejde, vi endnu ikke har sat i værk, dels af 
en æstetisk godkendelse af brandgrebet fra Slots- og Kulturstyrelsens arkitekt. 
Størrelse af de øvrige udgifter i denne forbindelse dokumentes i det vedhæftede. 
 
Indledende rådgivning 2000 

Brandklassificering og rådgivning 25000 

Opsætning af slukningsudstyr 3000 

Opsætning af exit-skilte 2500 

Installation af brandgreb til port 5000 

 37500 

Allerede indeholdt i første bevilling -8000 

Ansøgningsbeløb 29500 


